
Tisztelt Képviselő-társaim, Munka-
társaim, Barátaim, Helyi Vállalko-
zások Megjelent Képviselői!

Kilencedik alkalommal kerül sor 
arra, hogy Szentkirály polgármeste-
reként a képviselő-testület alakuló 
ülésén programot ismertessek. A né-
hány perccel ezelőtt esküt tett képvi-
selők közül Bimbó Ferenc és Kutasi 
Ferenc a tizenkilencedik, Kovács 
István a hatodik, Ádám Richárd, Ro-
hács Veronika és Szentkirályi Gyu-
la pedig az első évét kezdi a helyi 
önkormányzat döntéshozó testüle-
tében.

Ez a mi csapatunk, Szentkirály 
önkormányzatának megfiatalodott 
képviselő-testülete. A választásra 
jogosult szentkirályiak 54,3 szá-
zalékának szavazatai hozták ezt 
az eredményt. Az előző testület 
tagjai közül hárman nem indultak, 
a munka folytatását vállaló másik 
három jelölt viszont mandátumot 
szerzett. Köszönet a választóink-

nak a bizalomért, hogy az előző öt 
év közös munkájának folytatására 
lehetőséget kaptunk, és köszönet 
illeti a Szentkirályi Vágó János 

Gazdakört, elnökét Vörös Dezsőt 
is, amely szervezet mögöttünk állt 
a jelölésünkkel. A cikk további ré-
sze a 8-9. oldalon.
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SZENT­KI­RÁ­LYI
HÍRMONDÓ

A TAR­TALOM­BÓL:
• "Tök jó" családi 
délután a bölcsődében • 
Programok a Művelődési 
Ház - Színtérben • Kipp-
kopp kopogok, óvodába 
indulok • Óvodai élet • 
Cool-túra Szentendre 
szívében • Őszi 
kirándulás • Garabonciás 
diák • Katolikus élet • 
Református élet • Kedves 
Olvasó! • Könyvtári hírek 
• Anyakönyvi hírek • 

A képviselő-testület alakuló ülése

Meghívó
A Szentkirályi Általános Iskola és

Alapfokú Művészeti Iskola
szervezésében az idén is megrendezésre kerül a

Jótékonysági gálamŰsor
2023. november 22-én, pénteken 17 órától

a Szentkirályi Művelődési Házban.

Fellépnek: a Szentkirályi Általános Iskola diákjai és tanárai
A rendezvényen a Szentkirályért Közalapítvány
számlájára adományt gyűjtünk, mely összegből

új folyosói szekrények beépítését tervezzük.

Szeretettel várunk mindenkit rendezvényünkre!

A testület tagjai balról jobbra: Bimbó Ferenc, ifj. Szentkirályi Gyula, 
Kovács István, Rohács Veronika, Ádám Richárd, Kutasi Ferenc, és Sza-
bó Gellért polgármester.
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 „Tök jó” családi délután a bölcsődében
Az október 22-ei napsütéses dél-

utánon a bölcsődébe járó gyermekek 
családjait vártuk nagy szeretettel a 
Kis Vuk Bölcsőde udvarára. 

Az őszi hangulatban szervezett 
játékos feladatokat örömmel telje-
sítették a kisgyermekek; nyakláncot 
fűztek gesztenyéből és makkból, ró-
kafejet készítettek, magokat válogat-
tak, majd ragasztottak és a tökfara-
gást is sokan kipróbálták. A bölcsis 
gyermekek kedvencei voltak a szí-
nesre festett gesztenyék, melyeket 
a megfelelő színű rekeszbe kellett 
illeszteni a feladat sikeres teljesíté-
séhez. Szüleik segítségével az egyes 
állomásokon nyomdákat gyűjthettek 
menetleveleikbe, majd mindezért kis 
meglepetést kaptak elismerésül. 

A már szinte tavaszias időjárás 
kedvezett családi programunknak, 

a délutánon a bölcsődébe járó vala-
mennyi gyermek családja részt vett. 
A frissen sütött gofri és sült tök, vala-
mint a forró tea elfogyasztása mellett 

lehetőség nyílt a kötetlen beszélge-
tésekre és az önfeledt szabad játékra 
egyaránt.

Rátfai-Takács Renáta

Programok a Művelődési Ház – Színtérben
Mozgalmas hónapok várnak ránk, 

a soron következő rendezvényekről 
tájékoztatjuk Önöket:

Kutasd a múltad 2024. novem-
ber 8., 15., 29.  péntekenként 17.00 
órától a Faluházban.

A Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium és a Nemzeti Művelődési 
Intézet támogatásával családfa-kuta-
tás, helytörténeti kutatás témakörében 
3 alkalomból álló klubsorozatunkra 
várjuk sok szeretettel! Belépőjegy: 
200.- Ft/alkalom

Szentkirályi Értékjáró Séta 
2024. november 16. szombat 9:00  

Az Aranyhomok Kistérségfej-
lesztési Egyesület szervezésében 

értékjáró sétára hívjuk, ahol 
Szentkirály értékeit mutatjuk be. 
A séta a Művelődési Ház-Szín-
tér elől indul 9.00 órakor, meg-
tekintjük a Millenáris Parkot, a 
Református templomot, a Kato-
likus templomot, a Szent István 
parkot és a Tájházat. A séta után 
fakultatív program keretein belül 
babgulyás ebédre várjuk önöket, 
az ebéd ára 2.000,- Ft. Az ebédre 
előjelentkezést kérünk.

Thomas Mann: Márió és a va-
rázsló Pótszék társulat előadásá-
ban. 2024. november 23. szombat 
18.00

Minden színházkedvelőt és érett-

ségi vizsga előtt állót várunk sok sze-
retettel! Belépő jegy: 1.500,-

A fenti programokra jelentkezni 
Kötelesné Tóth Andreánál a Műve-
lődési Ház-Színtérben személyesen, 
vagy a 06-70-457-1504 telefonszá-
mon lehet.

Várjuk Önöket az Adventi ünnep-
ségeinkre, ahol december 1-én, 8-án, 
15-én és 22-én vasárnaponként 16.00 
órától a falunk adventi koszorúján 
meggyújtjuk a gyertyákat. Kis mű-
soraink után vendégségbe várjuk a 
megjelenteket. Mindenki hozza ma-
gával a kedvenc bögréjét, és mi meg-
töltjük forralt borral és forró teával. 
Hangolódjunk együtt az ünnepekre!

Fontos 
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetsé-
ges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirdetésekkel 
kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem 
előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirde-
tést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 
125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmaz-
zák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246
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Szeptember 2-án megnyitotta ka-
puit az óvoda is, a nevelési évet 71 
gyermekkel kezdtük meg. Minden-
ki új lelkesedéssel indította az őszi 
időszakot, újra gyerekzsivalytól lett 
hangos a három csoportszoba. Sze-
retettel fogadtuk az új óvodás korú 
gyermekeket.

Mókus csoport: Bagány Szófia, 
Bene Adél, Bene Márk, Berta Lara, 
Csikós Dominik, Farkas Réka, Go-
guj Lajos, Jánossy Lilla, Kovács 
Petra, Körmendi Lizi, Kutasi Áron, 
Lendvai Henrik, Pápai-Kiss Máté, 

Sipos Ákos, Szabó Krisztián, Szak-
ter Tamara, Szórát Nándor, Tóth Bi-
anka, Zubek Vince.

Csiga csoporthoz csatlakozott: 
Csató Elza, Dobi-Pallag Lilla, Fábi-
án Benedek, Gulyás Gergő, Gulyás 
Ferenc, Tóth Krisztián.

Cica csoport új gyermeke: Sipos 
András. Augusztus 31-én Óvoda-
kóstolgatón ismerkedhettek az óvo-
dával és óvónőjükkel a gyermekek 
és szüleik. Sikeres tanévet minden 
óvodásnak, óvodában dolgozó peda-
gógusnak!

Kipp-kopp kopogok, óvodába indulok!

Szeptember 20-án Családi dél-
utánra hívtuk a szülőket, hozzátar-
tozókat az óvoda udvarára. Közös 
uzsonna után a gyerekek birtokba 
vehették az Ugrálóvárat és Mobil Ját-
szóházat, mely óriási örömet okozott 
nekik. A jó hangulat garantált volt, 
és elfáradt gyermekben sem volt hi-
ány a hazafelé úton. Szeptember 27-
én az óvónénik volt csoportjukhoz 
mehettek vissza az általános iskolá-
ba mesét olvasni, a Népmese napja 
alkalmából. Köszönjük a meghívást! 
Október 2-án az Állatok világnapja 
alkalmából az óvónők és pedagógiai 
asszisztensek a Brémai muzsikusok 
mesét dramatizálták el a gyerme-
keknek, mely hatalmas sikert, sok 
mosolygó arcot eredményezett. Ok-
tóber 9-én Nagyszülős délutánt tar-

tottunk, melyet közös Táncházzal 
nyitottunk meg, majd a gyerekek 
nagyszüleikkel 1-1 árvácskát ültet-
hetett el a csoportos virágágyások-
ba. Apró kedvességgel – a gyerekek 

keze munkájával – köszöntöttük a 
nagymamákat, nagypapákat. Kis 
vendéglátással, beszélgetéssel zárult 
a programunk.

Szabó Ágnes

Óvodai élet

Új szolgáltatás
a Zsálya Dekorban!!

November 9-től üzletünkben GLS Csomag Pont is 
működik! Nyitvatartási időn belül bármikor 
- átveheted ide rendelt csomagod
- adhatsz fel csomagot belföldre vagy az Európai 
Unió országaiba
- fizethetsz készpénzben vagy bankkártyával
- nyomon követheted a csomagod
Részletes információkat az alábbi oldalakon talál-
tok: www.csomag.hu, www.gls-group.eu

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • 
Kecskeméti Rendőrkapitányság: 06 76 484-684 
• Tiszakécskei rendőrőrs: 06 76 441-155 • Kör-
zeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósá-
gi állatorvos Dr. Molnár Gyula: 0670 776-5920 
• Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341 
• Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966 
• Kovács Pál tanyagondnok: 06 20 547 4778 • 
Deák Béla tanyagondnok: 06 70 380 2196 •
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Cool-túra Szentendre szívében
Idei őszi kirándulásunk úticélja a 

felső tagozatos tanulókkal és kísérő-
ikkel Szentendre volt. Utazásunkhoz 
tömegközlekedési eszközöket vettünk 
igénybe: ültünk autóbuszon, vonaton, 
villamoson és HÉV-en is. Gyakorol-
hattuk a kulturált tömegközlekedés 
szabályait, átélhettük a nap mint nap 
hasonlóképpen közlekedők kihívásait, 
kalandos utazásban volt részünk. Saj-
nos az időjárás nem kifejezetten ked-
vezett a kirándulásnak, ettől függetle-
nül azonban megvalósult a tervezett 
program.

Megérkezve Szentendre belváro-
sába egy animátor segítségével város-
felfedező kvízjátékon vettünk részt. A 
tanulókat csapatokra osztva térképes 
feladatlap kalauzolta végig a város 
legszebb részein. A programnak kö-
szönhetően a gyerekek idegenvezető 

nélkül, játékos formában ismerkedhet-
tek a város nevezetességeivel.

Az esős időjárás ellenére a nap 
folyamán sok-sok élményben volt ré-

szünk, próbáltuk megtapasztalni és 
átélni azt, hogy ahol jártunk, az való-
jában egy kis ékszerdoboz a Dunaka-
nyar kapujában.

Őszi kirándulás

Október 2-án az alsósokkal Ópusz-
taszerre utaztunk a Csillagösvény 
Labirintus Élményparkba. A 3.5 km 
hosszú sövényfalakból álló útvesztő a 
világ harmadik legnagyobbja, és a raj-
zolata még a műholdakról is látható: a 
legendás Csodaszarvast mintázza. Az 
Élménypark valóban igazi kikapcso-
lódás minden gyermeknek! Nem lehet 
megunni! A feladványok és az útvesz-
tők feladták a leckét. A park minden 
egyéb játéka is, népi, ügyességi és 
logikai játékok, felejthetetlen élményt 
nyújtottak. A hálós csúszdatorony 
egyszerűen megunhatatlan! Folyama-
tosan újra és újra másztak a gyerekek 
a toronyba. Igazán kalandos nap volt!

Takácsné Kis Márta
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Bizony, a helytörténeti kutatások során 
lépten-nyomon felbukkan még településünk 
mozgalmi neve, a Lászlófalva. Tanulságos 
megnézni azt, hogy az egyes említések mi-
lyen módon tárgyalják azt az 1951 végén 
meghozott hatalmi döntést, amely bevezette 
ezt a nevet és milyen módon a Szentkirály név 
visszaszerzését. Néhány, 2000 óta keletkezett 
adatot böngésztünk ide, amelyek között ta-
lálható a korábbi név kényszerű elvételének 
említése, de szikár említés is. Az 1987-es 
név-visszaszerzés szép említése Puskás Mi-
hály plébános „visszanyerte” kifejezése. 

Érdekesség, hogy Budapest 18. kerü-
letében az ún. Gloriett-telep nevű város-
részben 1981 óta van Lászlófalva utcanév 
és Lakitelek utcanév is. Kár, hogy Ráday 
Mihály Budapesti utcanév-lexikona (2013) 
Lászlófalváról azt írja, hogy „község Pest 
megyében”. De Lakitelekről már jól tudja, 
hogy nagyközség Bács-Kiskunban. 

„Csontszáraz a határ. Szél sodorja a porrá 
szikkadt termőföldet. A kukoricások sárgán, 
zöld színüket és csövüket vesztve zörögnek, 
a napraforgótáblák feketére égve. Megpró-
báltatunk, kimondatlanul ez fészkel bennünk, 
ősszel minden bizonnyal emelkedik a takar-
mány ára, s ez magával ránt mindent: tovább 
drágul az élelmiszer, pedig két tej és egy ke-
nyér már most is ezer forint körül mozog. [...] 
A falu huszonöt esztendeje dobta le magáról 
azt a szamárbőrt, amelyet 1952-ben az akkori 
hatalom kényszerített rá. Szentkirály nevét 
Lászlófalvára változtatták.” E sorokat, kü-
lönösen az időjárást érzékeltetőket nem ezen 
a nyáron írták, hanem a katolikus hetilap, az 
Új Ember 2012. szeptember 16-ai számában 
jelent meg az És mégis zöldül a (látó)határ 
[Szentkirályon a királyi szent családdal] 
című cikkben. 

„A honfitársainkká lett kunok múltjának 
feltárását szíves-lélekkel magamra vállaltam, 
bár ereimben tudomásom szerint nem csörge-
dezik kun vér. Szerencsére a Magyar Nemzeti 
Múzeum - 15 évig munkahelyem - támogatta 
ezt a kutatási programot. Ekkor kezdtem el 
azt a régészeti ásatást, amelyet legjelentő-
sebb munkámnak tartok: egy kun lakosságú 
középkori falu, a Duna-Tisza közi Szentki-
rály feltárását, amelyet több mint húsz éven 
keresztül folytattam. Ez volt az 1980-as évek 
legjelentősebb késő középkori faluásatása 
Magyarországon, a lakóházakon kívül teljes 
gazdasági udvarokat tártunk fel számos, ko-
rábban ismeretlen típusú gazdasági épülettel, 
és az interdiszciplináris ásatási módszerek 
tekintetében, a természettudományos mód-
szerek alkalmazásában is előrelépést hozott. 
A feltárt lakóházak a magyar népi építészet 
egyik legfontosabb típusának, az alföldi kö-
zépmagyar háztípusnak a középkori előz-
ményeit képviselik. 1996-ban a millecente-
nárium alkalmából az ásatás eredményeiről 

a házak hitelesen rekonstruált makettjeivel 
együtt időszaki kiállítást rendeztünk a Ma-
gyar Mezőgazdasági Múzeumban Élet egy 
középkori faluban címmel. Hat hónaposra 
terveztük, de a közönségsiker miatt nyolc 
évig állt fenn, mintegy hatszázezer látoga-
tó látta. Ennek a kiállításnak a legfontosabb 
részeit beépítettük a múzeum jelenlegi új, 
állandó kiállításába is. A szentkirályi ásatá-
soknak a mai falu életében is jelentős szerep 
jutott. Amikor ugyanis a település 1952-ben 
tanyaközpontból önálló község lett, sok év-
százados történelmi nevét a mesterségesen 
kreált Lászlófalvára változtatták, csak hogy 
a „szent” szócska ne szerepeljen benne. A 
hosszú ideig tartó ásatások során, az ősök 
sírjainak, hajlékainak és használati tárgya-
inak feltárása láttán azonban a helybeliek 
ráébredtek arra, hogy községüknek milyen 
jelentős a múltja. Így fogalmazódhatott meg 
az az igény, hogy visszakapják a Szentkirály 
nevet, amire 1987-ben került sor, a rendszer-
váltás előszeleként.” A hiteles történetet Pá-
lóczi Horváth András régész, muzeológus, 
történész summázta. A saját életéről írt vis-
szatekintése megjelent a Napút (irodalom, 
művészet, környezet) folyóirat 2010. decem-
beri számában.  

„A Kecskeméttől 20 km-re található tele-
pülés 1952-ben Lászlófalva néven vált önál-
ló községgé, 1987-ben vette fel ősi nevét, 
Szentkirályt. Ma 2000-en lakják, a külterületi 
népesség aránya meghaladja a 40%-ot. Egye-
dülálló értéke, hogy Kecskemét környékén 
itt lelhető fel legteljesebb formában az ere-
deti tanyavilág. A II. Országos Vidéki Fórum 
második napján a konferencia résztvevői a 
Béni-tanyára látogattak el, ahol a házigazda 
és Szabó Gellért polgármester előadásából 
ismerkedhettek meg egy tanya mindennapja-
ival, az állattartás és a tejértékesítés szépsé-
gével és nehézségeivel (felvásárlási ár, piacra 
jutás stb.).” A História c. történettudományi 
folyóirat melléklete: Párbeszéd a vidékért 
2009/3. számában jelent meg ez az ismerte-
tés.  

„Szentkirály ötvenhat éve önálló telepü-
lés. Előtte közigazgatásilag Kecskeméthez 
tartozott, 1952-ben mégis Lászlófalvaként 
tüntették fel a térképeken. Azóta visszasze-
rezte régi nevét,…” A Megőrizni az értéke-
ket című cikkben, Petőfi Népe, 2008. május 
15.

„Szentkirály Kecskeméthez tartozó ta-
nyaközpont volt, mielőtt falut csináltak be-
lőle. Még az előző rendszerben elvesztette 
becsületes nevét, és Lászlófalva lett, rossz 
nyelvek szerint azért éppen Lászlófalva, 
mert a tanácselnököt és az iskolaigazgatót 
is Lászlónak hívták. Legalábbis így mesé-
li Kutasi Ferenc alpolgármester,…” Dol-
gos dinnyések című cikkben, Szabad Föld, 
2007. május 11. 

„Puskás Mihály plébános: »1987. április 
11-én az akkori váci főpásztor, Marosi Izidor 
püspök úr Szent István-ereklyét adományo-
zott templomunknak. Községünk ugyanazon 
év augusztus 20-án visszanyerte évszázado-
kon át viselt ősi, szép nevét, a Szentkirály ne-
vet. 1952-ben ugyanis ezt elvették tőle, és 35 
évig egy akkori pártpotentátról Lászlófalvá-
nak nevezték.«” Família - Kárpát-Medencei 
Családi Magazin, 2006/4-5. száma 

„Szentkirály a Duna-Tisza közén fekszik. 
Neve már 1354-ben egy adománylevélen 
szerepel. Sokáig Kecskeméthez tartozó pusz-
ta volt, de önálló nevét mindvégig megőrizte. 
1952-ben lett önálló község, de korábbi ne-
vét Lászlófalvára változtatták. A községben 
tovább élő hagyomány győzelmeként, 1987-
ben sikerült kiharcolniuk, hogy régi nevüket 
- Szentkirályt - visszakapják.” Tolnai Népúj-
ság, 2000. augusztus 19. 

„Szentkirály temploma és helyneve való-
színűleg 1083-1192 között keletkezett. A te-
lepülés a tatárjáráskor elpusztult, üresen állt 
vagy gyér kun lakossággal bírt 1354-ig, ami-
kor is faluvá szervezése kun birtokosokkal és 
lakossággal végbement. A szomszédos Mind-
szent puszta sorsa valószínűleg párhuzamos 
volt Szentkirállyal. Mindszentet Borbás 
pusztával azonosítja Pálóczi-Horváth András 
Kecskemét határában, lehet, hogy az egykori 
Borbásszállás, mely akkor nyilván a Kecske-
mét székhez tartozott. Vagyis Mindszent kora 
középkori település nevét kiszorította a szál-
láskapitány nevéből képzett helységnév. Nem 
így azonban Szentkirály neve, amelyik Alsó-
szentkirály és Felsőszentkirály alakban meg-
érte az 1948-as kommunista hatalomátvételt. 
»Klerikális« nevét eltörlendő egy ambiciózus 
helyi vezetőről Lászlófalvára, sőt Alsólászló-
falvára és Felsőlászlófalvára változtatták hi-
vatalosan. Ezt a nevet viselte 1952-1987-ig.” 
Központi Statisztikai Hivatal: Magyarország 
történeti statisztikai helységnévtára – 15. 
Pest megye (2000) II. Pest-Pilis-Solt, Pest-
Pilis-Solt-Kiskun és Pest megye kialakulása, 
területi, népességi és közigazgatási változá-
sai című kötetben. 

„Szentkirály Nagy Lajos király 1354-
ben kiállított oklevelében bukkan fel először. 
Nevét államalapító Szent István királyunkról 
kapta. A tatárjárás után lakatlanná vált kör-
nyéket később kunokkal népesítették be. Az 
évszázadok során nevezték Sanctus Rexnek, 
Zenthkyralnak, Szentkirály pusztának. Az ősi 
települést 1952-ben Lászlófalvára »keresztel-
ték át«. Eredeti nevét a rendszerváltás előtt, 
1987-ben kapta vissza.” Szerintünk még 
idézőjelben is morbid az 1952-es aktust átke-
resztelésnek nevezni, de hát a sajtónak is van 
sötét oldala. A béke csendes kis szigete című 
cikkben Petőfi Népe, 2001. augusztus 18.

Békesség veletek! A kő marad.
--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Szentkirálypuszta-Lászlófalva-Szentkirály
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Ebben a hónapban, november 

24-én lesz a Jubiláns Házasok 
megáldása. A vasárnapi 8.30-as 
szentmisére szeretettel várjuk 
mindazokat, akik Szentkirályon 
kötöttek házasságot és kerek évfor-
dulót éltek meg. Az, hogy valami 
„kerek évforduló”, az természete-
sen egyénileg is értelmezhető.

Egy házasságban megélt évfor-
duló mondhatjuk, hogy a boldog-
ság vonzásában eltöltött időt jelent. 
Daniel Jay Millman úgy fogalmaz, 
hogy „Maradj a jelenben! Semmit 
sem tehetsz, hogy megváltoztasd 
a múltat. A jövő pedig sohasem 
lesz pontosan olyan, amilyennek 
tervezed, vagy reméled (…) ha 
szeretet van az életünkben, az pó-
tol ezernyi dolgot, ami hiányzik. 
Ha nincs szeretet, mindegy, hogy 
mink van, az sohasem lesz elég”.

Minden ember szeretne boldog 
lenni. A józan ész alapján addig ju-
tunk el, hogy akkor boldog az em-
ber, amikor tudja, hogy a jó úton 
van. A saját útján. Ilyenkor jöhet 
nehézség és szenvedés is, tudja 
mindenki, hogy ha az irány meg-
felelő, akkor lehet vidáman vinni 
a keresztet. A saját utat megtalálni 
igazán nehéz. És tovább nehezíti, 
hogy hiába van meg valakinek az 
útja, még nem biztos, hogy lesz 
lehetősége is ahhoz, hogy egyálta-
lán rálépjen. Sokan vannak abban 
a helyzetben, hogy az életet, amit 
szeretnének élni, akadályozza va-
lami, vagy valaki.

A boldogságot a paradicsom-

hoz lehetne hasonlítani …már-
mint a mennyek országához. Ezt 
a paradicsomot sokan vadásszák. 
Amikor pedig közel kerülne, hir-
telen tovaillan. Olyan ez a boldog-
ság ebből a szempontból, mintha 
játszana velünk. Nem tudjuk csap-
dába ejteni. Aki rab, az azt mond-
ja, hogy a legnagyobb boldogság 
a szabadság. Aki a kórházban fek-
szik, az azt mondja, a legnagyobb 
boldogság az egészség. Aki csú-
nya, annak a boldogság a szép-
ség. Aki rossz, vagy bántalmazó 
kapcsolatban él, az a boldogságot 
a magányban látja. De mind el-
párolognak ezek a boldogságok, 
mert hamis gyöngyök. Mondhat-
juk, hogy a szabad önrendelkezés 
már egy egész jó pont ahhoz, hogy 
tovább keressük az itt a földön 
elérhető legnagyobb fokú bol-
dogságot. De a boldogság olyan, 
mintha csak vendég lenne. Mindig 
elmegy.

Isten szétszórja a boldogság il-
latát, hogy megrészegüljünk tőle, 
és hogy vágyakozzunk. Utánozni 
kezdjük mi keresztények Krisz-
tust a valóság elfogadásában, mert 
látjuk, hogy ő rendkívül gyakor-
lati módon tudta megjeleníteni az 
Atyát. Ha józanul gondolkodunk, 
akkor például amikor fáradtak va-
gyunk, el kell fogadni, hogy most 
már itt a pihenés ideje. El kell 
fogadni az ég szürkeségét is és 
ugyanígy az öregséget is, és végül 
az egész teremtett világot, annak 
is az összes törvényét. A fizikai 
törvények akkor is fognak mű-
ködni, ha valaki nem fogadja el 

azokat. Egy embernek az élete is 
ugyanígy valamilyen rendben mű-
ködni fog, még akkor is, ha a párja 
nem akarja, vagy nem tudja őt úgy 
elfogadni, mint amilyen. Minden-
ki a saját személyisége alapján fog 
fejlődni, küzdeni, csatát veszteni, 
majd összeszedni magát és fejlőd-
ni tovább. Azt másnak megszabnia 
sosem szabad. Az már az érzelmi 
zsarolás földje.

El kell fogadnunk mindazt, ami 
megváltoztathatatlan. Ha valaki 
nem akar valamit, azt érdemes 
elfogadni. Erőltetni, manipulál-
ni, dolgokat megszabni már nem 
a boldogság útján lévő dolgok. 
Egyszerűen nem fog működni. 
Jézus nem mondta el, hogy mikor 
jön vissza. Talán azért nem, hogy 
virrasszunk. Amíg észnél tartjuk 
magunkat, addig jól fogjuk látni a 
világ dolgait. Ez pedig egy olyan 
világ, ami egyszerre kegyetlen és 
kegyes és átkozott és áldott, és ez 
megtanít, hogy hálásak legyünk 
mindenért. A küzdelmekért, 
egy egérútért, egy napért, vagy 
helyzetért, egy kihívásért. Sok-
szor csak annyi a dolgunk, hogy 
megengedjük az Istennek, hogy 
mutasson nekünk egy következő 
lépést, mi pedig egyszerűen tes-
szük azt, amit az adott állapotunk 
megkíván, vagy azok a szerepek, 
amelyekben élünk nap mint nap 
és közben megpróbálunk embe-
rek lenni. Nem angyalok, nem 
ördögök, nem szentek, csak em-
berek.

Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános
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REFORMÁTUS ÉLET

Mit kérdeznél, akitől már nem 
lehet? 

Itt van az ősz, már a közepén, las-
san a vége felé járunk. 

Október végén, de különösen 
november első napjaiban legtöbben 
a szép őszi időben a temetőket jár-
tuk, felkerestük elhunyt szeretteink, 
ismerőseink sírját. S ha éppen nem 
is ezekben a napokban, de mégis a 
temetőben megállás, megemlékezés 
különösen fájdalmas és szomorú ér-
zés, annak méginkább, aki frissen 
gyászol. A természethez kötődő ün-
nepeink tanítanak is. Az ősz olyan 
szépen tud elengedni, sőt, gyönyör-
ködésre méltó és felemelő az őszi 
erdő, a fák, ahogyan szépen engedik 
elmenni színes ruhává változott leve-
leiket. Petőfi Sándor is így mondja, 
hogy „ősszel a föld csak elalszik, 
nem hal meg”. Nekünk azonban 
szembe kell nézni a halállal, először 
úgy, hogy elhagynak minket, majd 
úgy, hogy mi hagyjuk itt a földi ott-
honunkat. 

Amikor a szépséget sem nélkü-
löző sírokra nézünk, gyönyörű vi-
rágokkal körbevéve és gyertyákat 
gyújtva keressük a megnyugvást, a 
lecsendesedést a fájdalmakból és a 
sóhajokból, eljátszhatunk a gondo-
lattal: mi lenne ha…? Mi lenne, ha 
még itt lenne velem? Mit kérdeznék 
tőle? Mit válaszolna fontos és nagy 
kérdéseimre? Mit mondanék neki, ta-
lán újra és újra? Mit kérdeznél, akitől 
már nem lehet? Mit mondanál annak, 
aki már nem tud válaszolni? 

Mondhatod most is a lelkedben… 
Mondd ki nyugodtan! 

Talán halkan csendben hallod is 
ahogy súgja válaszát! Lehet, hogy 
az Úr is meg akar erősíteni, vigasz-
talni, ezekben a hangokban, szava-
iban, igéjében is: hogy aki Benne 

hisz, nem hal meg, csak hazamegy! 
„Jézus ezt mondta: Én vagyok 

a feltámadás és az élet, aki hisz én-
bennem, ha meghal is, él; és aki él, 
és hisz énbennem, az nem hal meg 
soha. Hiszed-e ezt?” János 11,25-26

Ide kapcsolódik, az is, hogy a gyü-
lekezetünkben november első vasár-
napján az ÉLETET ünnepeljük. Ezért 
tartottuk épp ilyenkor a gyermek-ál-
dás vasárnapját mert ők, a gyerme-
kek: az élet. Sokkal felemelőbb az 
életet és nem a halált ünnepelni, szo-
morúságainkban gyermekeinkre, az 
új életre csodálattal rátekintgetni. 

Családias, közvetlen és meghitt 
hangulattal vártuk a családokat a na-
gyon gyermekközpontú, lazább de 
felemelő alkalomra. 

Gitáros énekek, színezés, közös 
imádságok, közös hálaadás, történet 
arról, hogy, Jézus úgy szeret, ahogy 
vagyunk, csak gyermeki bizalommal 
szaladjunk oda hozzá! A gyermekek 
simogató áldást is kaptak, végül sok 
finomság és tea mellett beszélget-
tünk. 

Legközelebb is várunk szeretettel 
mindenkit, azokat is, akik most nem 
tudtak eljönni!

Alkalmaink
Minden vasárnap 10 órakor Istentisztelet
Minden hétfőn este 18 órakor Imapercek, imaközösség
Közös ifi lesz Szentkirályon november 15-én, pénteken 18 órától, minden 
fiatalt szeretettel várunk!
November 21-én NŐI KÖR lesz, este 18 órától.
November 30-án szombat délelőtt adventi kézműves foglalkozást tartunk 
9.30-tól 12-ig.
Advent első vasárnapja alkalmából úrvacsorás Istentisztelet december 1-
én 10 órakor lesz.
Adventi közös felnőtt bibliaóra lesz Szentkirályon december 5-én 18 óra-
kor.
Mindenkit szertetettel várunk alkalmainkra!
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A képviselő-testület alakuló ülése
Folytatás az első oldalról.

Engedjék meg azonban, hogy az 
5 éven át végzett közös munkálkodá-
sért kifejezzem elismerésemet és há-
lámat Durgóné Benkő Babettnek és 
Kozma-Gyenes Tündének, valamint 
a szociális bizottsági munkát szintén 
befejező Kovácsné Lázár Ilonának 
és Osbáthné Rauscher Erikának, és 
külön is köszöntsem a maga 20 éves 
áldozatkész képviselői szolgálatáért 
Takácsné Kis Mártát. 

A munkánk folytatása következ-
het tehát. Szeretném viszont az előző 
öt éves időszaknak néhány jellemző 
adatával megismertetni Önöket. Az 
előző testület 2019. október 29-én 
alakult meg. Öt év alatt összesen 72 
ülést tartottunk, melyeken a képvi-
selőtagok átlagos részvételi aránya 
85 % volt. A faluközösségünk sorsa 
iránti elköteleződést, az áldozatkész-
ség magas fokát és a fegyelmezett 
kitartást jelzi ez, hát még, ha hozzá-
tesszük, hogy mindezt tiszteletdíj és 
költségtérítés nélkül végezték képvi-
selő-társaim. Nagyon köszönöm ezt 
nekik!

A döntéshozói munka előkészí-
tésében és végrehajtásában hivatali 
munkatársaimat illeti a hála. Első-
sorban jegyzőnket, előbb dr. Lajos 
Krisztinát, majd utódját dr. Szabó 
Éva Juditot, akik nemcsak Szentki-
rályon, de Tiszaugon is a két telepü-
lés közös hivatala vezetőjeként vé-
gezték jegyzői teendőiket. Ők sem, 
én sem, a képviselő-testületünk sem 
tudná ellátni feladatát a hivatali 
tisztviselői kar, és önkormányzatunk 
alkalmazottainak szakmai hozzáér-
tése és áldozatkész munkavégzése 
nélkül. Mindnyájuknak köszönöm 
az eddigi helytállást. A velük való 
közös munkálkodás folytatását sze-
retném.

Az elmúlt öt év több fejlesztési 
eredményt is hozott. A teljesség igé-
nye nélkül sorolva pályázati támoga-
tásokból történt meg az Ipartelep hat 
parcellájának kialakítása, a Falubolt 
és a Kis Vuk Bölcsőde megépítése, 
a konyhabővítés, a Templom utca 

aszfaltozása, az iskolánk teljes épü-
letegyüttesének energetikai felújítá-
sa, a patikai lakás és a Községháza 
felújítása, az Árpád fejedelem utca 
burkolatfelújítása. 

Nem jelentéktelen a tisztán önkor-
mányzati, vagy alapítványi forrásból 
végzett fejlesztések sora sem. 

Merthogy így valósult meg az 
Arany János és a Katona József utca, 
valamint a patika előtti, illetve az 
óvoda és bölcsőde közötti utcasza-
kaszok aszfaltozása, a Községháza 
udvarán garázs és irattár építése, a 
fodrászüzlet és a gyógyszertár belső 
felújítása, az egykori takarékszövet-
kezeti épület megvásárlása, a Temp-
lom utca III. ütemének közművesíté-
se és a fogorvosi rendelő kialakítása, 
új kotró-rakodó gép beszerzése, to-
vábbá a Szolnoki-úti hazaváró ke-
reszt restaurálása és új helyen felállí-
tása. Ezek együttes értéke 902 millió 
forint, ami 28 %-a a 3,3 milliárdos 
kiadási főösszegnek.

Említést érdemel még az is, hogy 
ifjú házasok első lakáshoz jutásá-
hoz az elmúlt öt évben 4,6 millió, 
újszülöttek babakelengyéjéhez pe-
dig 4,1 millió forint támogatást ad-
tunk. Eredményeink közül néhány 
az Önkormányzat és a Vágó János 
Gazdakör együttműködésének si-
kere. Például a tanyagondnoki autó 
beszerzése, vagy a Szent Király 
Szövetség találkozójának két évvel 
ezelőtti emlékezetes lebonyolítá-
sa, amelynek sikeréhez faluközös-
ségünk jelentős része személyes 
bekapcsolódásával járult hozzá. A 
Szentkirályért Közalapítvány 40 
millió forint kamatmentes kölcsön-
nel segítette ki önkormányzatunkat 
abból az intézményeink működő-
képességét veszélyeztető kátyúból, 
amelybe a Covid miatti termelés-
csökkenésből eredő iparűzési adó 
kiesés következtében került. Kö-
szönet ezért a Közalapítvány Kura-
tóriumának is az együttműködésért. 
Az elismerés azonban főleg Kutasi 
Ferenc alpolgármester településfej-
lesztőt illeti, aki kiváló szervezője 

és gondos intézője helyi közösségi 
fejlesztéseinknek.

Az önkormányzatunk tulajdoná-
ban lévő Homokhátság Nonprofit 
Kft. a településüzemeltetési és az 
étkeztetési feladatellátás, valamint a 
közfoglalkoztatottak irányításának 
felelőse. A helybeliek közfoglalkoz-
tatásában ugyan jóval kevesebb sze-
mély vesz részt, ám közterületeink 
csinosítása, rendezése mellett érték-
teremtő foglalatosság is zajlik zöld-
ség-gyümölcsfeldolgozás formájá-
ban, maradandó és élvezetes értékét 
adva a közmunkának, valamint az 
egészséges, helyben termelt élelmi-
szerfogyasztásnak gyermekeink és 
időseink étkeztetésében. Köszönet 
ezért Retkes Csaba ügyvezetőnek, a 
gépészeknek, konyhásoknak és min-
den munkatársának.

Tisztában vagyunk a helybeli vál-
lalkozások lehetséges segítésének 
a jelentőségével, ezért szeretnénk 
folytatni eddigi gyakorlatunkat, hogy 
építési beruházásaink többségén 
szentkirályi mesteremberek dolgoz-
zanak. Nem támogatás ez feléjük, 
inkább a legjobb üzlet a falu és az 
Ország számára. A munka minőségét 
így nemcsak a műszaki ellenőr, de a 
falustársak is megítélik.

Minden elismerés megilleti a 
szentkirályi vállalkozókat. Kicsiket 
is, nagyobbakat is. Az elmúlt öt év 
összesített gazdálkodási főösszege 
3,4 milliárd forint, melyben a helyi 
adóbevételek aránya 27 %. Utóbbi-
akban legnagyobb tétel 913 millió-
val a helyi iparűzési adó. Ez a pénz 
viszont nem növeli egy az egyben 
gazdálkodási lehetőségeinket. Az 
állam arányosan kevesebb működé-
si támogatást ad nekünk, hiszen a 
kisebb gazdasági erővel rendelkező 
baranyai, borsodi falvaknak is mű-
ködniük kell. Erre tekintettel közel 
225 millióval kaptunk kevesebb tá-
mogatást. Szeretnénk továbbra is 
megmutatni a helyét a befizetett vál-
lalkozói adóforintoknak közösségi 
gyarapodásainkban, közszolgáltatá-
saink javulásában.
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Folytatás a 8. oldalról.
Kedves Egybegyűltek!
Ez a napirend a polgármesteri 

programismertető címet viseli. Mit 
akar a megválasztott polgármester? 
Az előbbiekben az általam folytatás-
ra érdemesnek tartott néhány fontos 
irányt, elvi alapvetést emeltem ki. 
A képviselő-testületnek még el kell 
majd készítenie a következő ciklus 
gazdasági programját, amihez kiváló 
támpontot ad az idén tavasszal vég-
zett lakossági kérdőívezés. Ennek 
ismerete is sarkallta előző testüle-
tünket akkor, amikor a hatlakásos 
Ifjúsági Otthonház saját tempónkhoz 
igazított megvalósítása mellett dön-
tött. Állami támogatás nélkül. Fel-
merülhet a kérdés: a covid utóhatása-
it még érzékelve, a szomszédunkban 
dúló háború szörnyűségeit látva és 
az energiaköltségek kiszámíthatat-
lansága mellett nem túlzás ez az 
erőpróba? Nos, a Szentkirályon élő 
polgárok, tősgyökeresek és éppen le-
telepedők egyaránt, az összefogás ki-
váló példáit mutatják nap, mint nap. 
A nyugdíjasok klubja, a szüreti mu-
latság táncosai és résztvevői, a bálak 
társasága, gyermekintézményeink 
pezsgő hétköznapjai, vállalkozóink-
gazdálkodóink szorgalma, a közmű-
velődés-hagyományőrzés terén egy-
re szaporodó programok mind olyan 
kincsei a közös jövőnek, amelynek 
lehet, sőt kell olyan szimbolikus célt 
megjelölni, mely méltán számíthat 
a közösség tagjainak támogatására, 

tartalékaink mozgósítására. Ennek 
jegyében történtek már lépések mű-
ködési költségeink csökkentésére, de 
továbbiak megtétele szükséges. Meg-
győződésem, hogy erőn túli megfe-
szülés nélkül megépülhet az Ifjúsági 
Otthonház, ha az egymás iránti biza-
lommal, a fegyelmezett munkavég-
zés igényével és a rendelkezésünkre 
álló anyagi forrásokkal úgy sáfárko-
dunk, amint arra apáink-nagyapáink 
példája kötelez. Néhány nap múlva 
emlékezünk az ’56-os hősökre. Meg-
van-e bennünk csak morzsája annak 
az elszántságnak és hitnek, mellyel 
ők sorsot fordítottak? A saját sorsukat 
fordították meg, hogy mi élhessünk 
jobb sorsban. Tartozunk emléküknek 
azzal, hogy a gyermekeink majdan 
ránk is büszkén gondolhassanak.

Napjaink forgatagának közepette 
a XXI. századi globális kihívásokból 
fakadóan kis falunkban jelentkező 
kérdésekre a magyar szívvel és szent-
királyi lelkülettel adható válaszokat 
komolyan keresnünk kell. Higgyük, 
hogy megtaláljuk!

Folyamatban lévő pályázati prog-
ramjaink száma nem nagy. Remé-
nyeink fejlesztési forrásokhoz jutni 
annál inkább vannak. Óvodabővítés, 
iskolafelújítás folytatása, útépítések.

Magyar szív és szentkirályi lel-
kület. A szívbéli nemzeti buzgalom 
fenntartásához figyeljük az országos 
eseményeket, a Kormány, a Parla-
ment munkáját, és igyekszünk azt a 
szentkirályi lelkület józanságának 

szűrőjén átengedve értékelni. 
Termékeny békességet szeretnék 

az elkövetkező öt évre is Szentki-
rálynak. Gondok, veszélyek biztosan 
várnak ránk. Megoldani az egyiket, 
elkerülni a másikat: nem fogunk 
unatkozni. Folytatni szeretnénk a 
munkálkodást. Másként fogalmaz-
va újrakezdeni az örökös változást 
– a változást a jobbulásra. Egyénként 
és közösségként egyaránt. Nem az 
erőnkhöz kérjük a feladatokat, ha-
nem az elénk kerülő tennivalókhoz 
az éppen szükséges erőt és bölcses-
séget.

Néhány perce tettünk esküt a Ha-
zánk iránti hűségre. A legtágabb csa-
lád és a legszűkebb Haza számunkra 
Szentkirály. Feladatainkat faluközös-
ségünk boldogulásának előmozdítása 
érdekében akarjuk teljesíteni. Eddig 
túlzó követelése nem volt a szentki-
rályi választóknak, és a vezető testü-
let sem mérte fel végzetesen rosszul 
sem a saját, sem a választók képessé-
geit. Ez lehet a közös titkunk.

Az én álmom Szentkirály. Szent-
király, mint a szentkirályi családok 
nagy családja. Jó családban pedig 
nincs helye a békés egymás mel-
lett élésnek. Falunk távoli és közeli 
múltja a bizonyíték arra, hogyha ke-
vésbé egymás mellett, sokkal inkább 
egymásért tudunk élni, még sokra vi-
hetjük. Fiatalos lendülettel, egymás 
iránti megbecsüléssel.

Az Úristen minket ebben segél-
jen! (2024.)

Kedves Olvasó!
A hidegebb napok beköszöntével 

kertünk madarai nehezen találnak 
élelmet. Ezen segíthetünk, ha gon-
doskodunk róluk. Készítsünk madár-
etetőt, akár egy műanyag flakonból, 
és töltsük meg élelemmel, de az ab-
lakpárkányra is tehetünk madárele-
séget.

Ha az etetést elkezdtük, ne hagy-
juk abba, mert a terített asztaltól 
vissza kell szokniuk a természetben 
található táplálékra, és zord idő ese-
tén éhen pusztulnak. Arra ügyeljünk, 
hogy a macskák ne érhessék el az 

etetőt, mert az nekik is terített asztal. 
Az sem árt, ha fák-bokrok vannak a 
közelben, menekülést biztosítva a ra-
gadozó madarak elől.

A kereskedelemben bő válasz-
tékot találunk madáreleségből. 
Gyakorlatilag a napraforgót, a 
megroppantott diót minden madár 
megeszi, főleg a cinegék. A vere-
bek, zöldikék elfogadják a kölest, 
a terménydarát. A rigóféléknek 
almát, főtt sárgarépát tehetünk ki 
bokrok aljába, vagy bokros helyre 
felfüggesztve.

Egyetemi hallgatók, 
végzős középiskolá-
sok figyelmébe! Ismét 
lehet pályázni a Bursa 
Hungarica ösztöndíj-
ra. Benyújtási határ-
idő 2024. december 4. 
Részletes tájékozta-
tó: https /www.szent-
kiraly.hu/p/index.php
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A könyvtárakban már évek óta 
októberben rendezik meg az Orszá-
gos Könyvtári Napokat. Ez idén sem 
volt máshogy. Most a fő téma: A négy 
elem – „jó szóval oktasd, játszani is 
engedd…” volt. A négy elemhez 
(föld, víz, levegő, tűz) kapcsoló-
dó mesék, játékok kerültek elő a mi 
könyvtárunkban rendezett programo-
kon is. 

Az 1-2. osztályosoknak a Mesél a 
könyvtári maci című foglalkozáson 
Czernák Eszter: Hinta című meséjé-
hez kapcsolódóan az udvari játékok-
ról, a hintázás megtanulásának élmé-
nyéről beszélgettünk. Majd a Föld, 
víz, levegő, tűz játékot játszottuk. Itt 
a közeghez tartozó állatokat kellett a 
gyerekeknek mondaniuk.

A 3-4. osztályosok Zsákbamacs-
ka című foglalkozásán a játékok ki-
alakulásnak rövid történetéről hall-
hattak, valamint megnéztük Pieter 
Brueghel 1560-ból való híres művét, 
a Gyermekjátékokat, melyen több 
mint 80 játék ismerhető fel. A népi 
játékok napja alkalmából felidéztünk 
néhány népi gyermekjátékot is. Velük 
Urbán Dániel: A játék című művének 

m e g h a l l g a t á s a 
után beszélgettünk 
kicsit, a játékban 

való részvétel íratlan szabályairól. 
A Zsákbamacska pedig több játékot 
is tartalmazott nekik, melyeket nagy 
örömmel játszottak. A Mutasd a szót! 
egy drámajáték, melyben tulajdonsá-
gokat kellett a többieknek bemutatni. 
A Kim játéka, egy megfigyelő játék, 
melyben 20 tárgyat kellett rövid meg-
figyelés után visszaidézniük. A Posta-
kocsis játékban különböző városokat 
választottak maguknak, majd az em-
lített helyek tulajdonosainak helyet 
kellett cserélni, úgy, hogy a postako-
csis ne kapja el őket. A Föld, víz, le-
vegő, tűz játékban igazán különleges 
állatok is említésre kerültek.

Az 5-6. osztályosok a Vándorma-
darak hava című foglalkozáson ősz-
höz köthető növényekről, állatokról, 
festményekről, versekről és dalokról 
készült képeket kellett megkeresniük 
és beazonosítaniuk a könyvtárban. 
Velük is megbeszéltük Urbán Dáni-
el A játék című írásának a tanulsá-
gát, hogy boldogabbá tud tenni egy 
számunkra nem annyira tetsző játék 
játszása a többiekkel, mint egyedül 
szomorkodni valahol.

Ebben a hónapban a Baba-mama 
délelőttön Zenés mondókázó volt. 
Agárdiné Kovács Anikó több hang-
szert is hozott a könyvtárba, és a da-
lokat, mondókákat azokkal is kísérte. 
A kicsik nagy örömmel próbálták ki 
a különböző hangszereket a foglalko-
zás végén. 

Családi mesedélután most két 
alkalommal volt. Az elsőn Terkával 
világkörüli útra indultunk, a máso-
dikon pedig Kis Mimit elkísértük 
első napjaira az óvodába. Mindkét 
alkalommal az ősz volt a kézműves 
foglalkozások témája: színes őszi 
leveleket, illetve levelekből őszi fát 
készítettünk. Ezeken a délutánokon 
mindig nagy a nyüzsgés a könyvtár-
ban, többen is rendszeres résztvevői 
ezeknek a foglalkozásoknak.

Október 16-án az óvodások két 
csoportja is ellátogatott a könyv-
tárba, nekik Kis süniről és az óriás 
tökről meséltem. A mese után kisebb 
csoportokban halloween tököt készí-
tettek papírból, közben a többiek ját-
szottak és mesekönyvet nézegettek. 
Remek, változatos alkotások szület-
tek, pedig mindenki ugyanazokat az 
alapanyagokat kapta.

ToBaMa

Könyvtári hírek
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A tökéletes sült sütőtök

Elkészítése:
1. A sütőtököt alaposan megmossuk, 
majd félbe, negyedekbe vágjuk. A ma-
gokat eltávolítjuk, és végül 2-3 ujjnyi 
vastag szeletekre feldaraboljuk.
2. A szeleteket sütőpapírral vagy alu-
fóliával bélelt tepsibe tesszük. Az egé-
szet letakarjuk alufóliával, és így süt-
jük a 200 fokra előmelegített sütőben 
kb.10-15 percig.
3. A fóliát levesszük, és további kb. 

40-50 percig, vagy-
is puhulásig sütjük, 
majd a sütőt kikap-
csolva, kb. még 10-
15 percig pihentet-
jük a tökszeleteket.
4. Ízlés szerint fo-
gyasztjuk önma-
gában vagy mézzel megcsorgatva, 
gyömbérrel vagy csillivel megszórva, 
de használhatjuk alapanyagként pite, 
muffin vagy kevert sütemény készíté-
séhez is.

ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik 
Jenő telefon: 06-20/9424-219
* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.

Az utóbbi években megszokottak-
hoz hasonlóan alakult időjárásunk. Az 
első hét is kellemesen telt, 15-17 C 
fokokkal, fagymentes éjszakákkal. Ez-
után következett az igazi indián nyár. 
A hónap utolsó vége felé is csodás volt 
az időjárás, a krizantém termesztők 
bánatára. Érdekes, hogy a természet 
nem hagyta abba a korábbi hónapok 
sietését. A nálunk nem őshonos füge 
második kötése is teljesen beért. A di-
ónak is legkésőbb a hónap elejére be 

kellett volna érnie, de hát mi lett volna 
a károsító légy lárvákkal, amik addig 
nyugalomban voltak a nagy meleg mi-
att. A természet bölcsen tette a dolgát. 
A vándormadarak igen hamar útra kel-
tek. A darvak már a hónap közepén, 
szinte láthatatlan magasságban, nagy 
csapatokban vonultak délre. A kertje-
ink megszokott énekesmadarai, a rozs-
dafarkúak is a hónap végére eltűntek. 
Örvös galambot sem lehetett látni ok-
tóberben. Esetleg kilátásban van egy 

az utóbbi évektől eltérő tél? Amilyen 
szeszélyes volt a nyár, ha olyan lesz a 
tél is…, márpedig néhány szakember 
tudományosan is alátámasztja. Egy 
mondattal: a hólapátokat ne nagyon 
dugjuk el. Csapadékviszonyok: 2-án 
5,3 mm, 3-án 53,2 mm, 4-én 2,8 mm, 
6-án 2,8 mm, 8-án 1,8 mm, 10-én 2,2 
mm. Összesen 68,1 mm. A sokévi át-
lag: 34 mm. A nyugvó talajvíz szint: 
490 cm-en volt 30-án.

Vecsei

Október időjárása

Született: Horváth Mi-
lán 2024. 10. 01. anyja 
neve: Hiczkó Szandra, 
Varga Kamilla 2024. 

10. 02. anyja neve: Gál Éva, Bagány 
Krisztián 2024. 10. 21. anyja neve: 
Nagy Erika, Kiss Lili 2024. 11. 03. 
anyja neve   Pásztor Diána.

Házasságot kötött: 
Peschling Ditta és Bimbó 
Kristóf 2024. 10. 12., Da-

rányi Krisztina Noémi és Rada Péter 
2024. 10. 12.

Anyakönyvi hírek

Szerző: Mizser Attila · 2024. no-
vember 1, péntek. Búcsúzunk a C/2023 
A3 (Tsuchinshan-ATLAS)-üstököstől, 
amely még mindig kiváló távcsöves 
célpont, habár már jóval halványabb, 
mint október közepi “diadalmenete” 
során. Közben zajlik az óriásbolygók 
felvonulása (nyugatról kelet felé): Sza-
turnusz, Neptunusz, Uránusz, Jupiter 
– kiválóan észlelhetők. 

A bolygók járása
Merkúr: Napnyugta után kereshető 

a délnyugati látóhatár közelében. 1-én 
még fél órával a Nap után nyugszik, 
de láthatósága fokozatosan javul. 16-
án van legnagyobb keleti kitérésben, 

22,5°-ra a Naptól. Ekkor is csak egy 
órával nyugszik később, mint a Nap. 
Ezután láthatósága lassan romlani 
kezd, 30-án már kevesebb mint három-
negyed órával nyugszik a Nap után. 
Vénusz: Napnyugta után a délnyugati 
esti égen látszik mint fehéren sugár-
zó égitest. Láthatósága egyre javul. 
A hónap elején egy és negyed órával, 
a végén már majdnem három órával 
nyugszik a Nap után, így kitűnően 
megfigyelhető. Fényessége –4,0m-ról 
–4,2m-ra, átmérője 14,2″-ről 17,0″-re 
nő, fázisa 0,77-ról 0,68-ra csökken. 
Mars: Előretartó, de egyre lassuló 
mozgást végez a Rák csillagképben. 

Este kel, az éjszaka nagy részében jól 
megfigyelhető. Gyorsan fényesedik, 
vöröses színe révén könnyű megta-
lálni. Fényessége 0,1m-ról –0,5m-ra, 
látszó átmérője 9,2″-ről 11,5″-re nő. 
Jupiter: Hátráló mozgást végez a Bika 
csillagképben. Kevéssel napnyugta 
után kel, az éjszaka döntő részében 
megfigyelhető nagyon fényes égitest-
ként. Fényessége –2,8m, átmérője 47″. 
Szaturnusz: Hátráló, majd 16-ától elő-
retartó mozgást végez a Vízöntő csil-
lagképben. A délnyugati égen látszik 
az éjszaka első felében, éjfél körül 
nyugszik. Fényessége 0,9m, átmérője 
18″.

Égi kalendárium 2024. november



SZENT­KI­RÁLYI HÍRMONDÓ
füg­getlen közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkor-
mányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármes-
ter. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgarmester@
szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, 
telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási 
Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, 
Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres 
Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt 
plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség 
címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth 
Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmon-
do@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje 
minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a 
fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske 
Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. 
Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további 
információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

A Népi játékok napján

Szép népi hagyományaink őrzése és ápolása a célja ennek a napnak, melyről október második hetében emlékeztek 
meg iskolákban és óvodákban, szerte az országban. Megemlékezve a népi játék napjáról a szentkirályi iskola máso-
dikos tanulói körjátékot játszottak és énekeltek tanítójuk, Némethné Lintner Tünde vezetésével.

Meghívó
A Szentkirályi Általános Iskola alsó tagozatos diákjai szeretettel várnak

minden érdeklődőt a mesemondó versenyre.
Időpont: 2024. november 15 péntek 10 óra. Helyszín: Szentkirály, Művelődési ház.

Közreműködik: Sebestyén Melinda színművész, a zsűri elnöke
Varga Csanád gyermekszínész (Visszatérő álom - Szentkirályfi című musical,

Romhányi: Hal-dal, Szamármese)


